
Obchodní podmínky pro poskytování právních služeb 
ONLINE  

prostřednictvím internetové platformy  
PRÁVNÍ PORADNA LEGALLIS  

  

I. Úvodní ustanovení 

1. Tyto Obchodní podmínky upravují způsob a podmínky poskytování právních služeb online 
prostřednictvím internetové platformy PRÁVNÍ PORADNA LEGALLIS (dále jen „Poradna“) na 
internetovém portálu www.legallis.cz mezi 
 
JUDr. Ivany Žilinčíková, advokát,  
zapsané v seznamu advokátů České advokátní komory pod ev. č. 17761, 
IČO: 06450041, 
se sídlem Václavské náměstí 846/1, 110 00 Praha 1, 
(dále jen „Advokát“), 
 
a 
 
Klientem, který uzavírá s Advokátem smlouvu o poskytování právních služeb prostřednictvím 
elektronického formuláře zveřejněném na www.legallis.cz (dále jen „Podmínky“). 

 
2. Podmínky se vztahují výlučně na smlouvy uzavírané za použití Elektronického formuláře. Na 

smlouvy uzavřené jiným způsobem mezi Advokátem a Klientem se tyto Podmínky nevztahují. 
 

3. V rámci těchto Podmínek užité pojmy znamenají následující definice: 

„Produkt“ - způsob poskytnutí právní služby, které zahrnují i) 
písemnou radu či stanovisko, ii) telefonickou radu, iii) 
osobní konzultaci, iv) přípravu smlouvy, v) přípravu 
žádosti, žaloby, návrhu, či jiného podání v soudním a 
správním řízení, vi) sepis závěti, vii) sepis jiného právního 
dokumentu, viii) jednání s třetí osobou jménem Klienta na 
základě plné moci; ix) sepis korporátních dokumentů;  

„Elektronický formulář“ - formulář v elektronické podobě, pomocí kterého Klient 
objednává právní službu či konkrétní Produkt u Advokáta, 
a který je uveřejněn na internetové stránce Poradny;          

„OZ“ a „občanský zákoník“ - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 

„Cena právních služeb“ - částka, která je uvedena u jednotlivých Produktů na 
internetové stránce www.legallis.cz, hrazena Klienta jako 
odměna Advokáta; 

„Osoba pověřená poskytnutím 
právní služby“  

- advokátní koncipient nebo advokát pověřený Advokátem 
k poskytnutí právní služby Klientovi dle těchto Podmínek; 

„Klient“ - jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která si objedná 
Produkt od Advokáta prostřednictvím  

„ZA“ nebo „zákon o 
advokacii“ 

- zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění 



  

II. Informační povinnost 

1. Klient odesláním vyplněného Elektronického formuláře potvrzuje, že se seznámil se obsahem těchto 
Podmínek a potvrzuje, že mu byly Advokátem, v dostatečném předstihu před uzavřením smlouvy o 
poskytování právních služeb, srozumitelným způsobem, poskytnuty základní informace v souladu s 
§ 1811 odst. 1 a 2 OZ, konkrétně i) označení a sídlo Advokáta včetně kontaktních údajů (telefon, 
emailová adresa) a totožnost Advokáta (evidenční číslo České advokátní komory), ii) označení a 
popis právní služby, která mu bude poskytována, iii) Cena právní služby, iv) způsob platby Ceny a 
způsob plnění právní služby ze strany Advokáta, v) údaje o právech vznikajících z vadného plnění 
v souvislosti s poskytnutím právní služby, vi) údaj o době trvání smlouvy uzavřené pomocí 
Elektronického formuláře a podmínky jejího ukončení, má-li být smlouva uzavřena na dobu 
neurčitou. 

2. Klient odesláním Elektronického formuláře dále potvrzuje, že je způsobilý a oprávněný uzavřít 
smlouvu za podmínek uvedených v článku I odst. 1 Podmínek. Je-li Klient fyzickou osobou, 
výslovně odesláním Elektronického formuláře potvrzuje, že je plně svéprávný. Je-li Klient 
právnickou osobou, potvrzuje fyzická osoba, vyplňující Elektronický formulář za Klienta, že je 
oprávněna jej v této věci zastupovat, jinak že odpovídá za případnou škodu tím způsobenou. 

III. Předmět smlouvy o poskytnutí právní služby 

1. Advokát se zavazuje poskytnout Klientovi právní službu dle objednávky Klienta uskutečněné 
prostřednictvím Elektronického formuláře a Klient se zavazuje za to uhradit Advokátovi odměnu ve 
výši stanovené Cenou Produktu.  

2. Klient bere na vědomí, že Elektronický formulář má povahu závazné objednávky, jakmile Klient 
odešle Elektronický formulář ke zpracování pomocí tlačítka „Odeslat...“ na webové stránce 
www.legallis.cz.  

IV. Podmínky poskytnutí právní služby 

1. Klient zvolí Produkt na internetové stránce www.legallis.cz.  
2. Klient vyplní Elektronický formulář osobními údaji a případně také popíše svůj právní problém a 

připojí související přílohy. Klient po vyplnění Elektronického formuláře zaškrtne Souhlas se 
zpracováním osobních údajů a souhlas s Obchodními podmínkami a následně Elektronický formulář 
odešle. 

3. Klient bude po odeslání Elektronického formuláře přesměrován na platební bránu, po úhradě Ceny 
Produktu obdrží Klient potvrzení objednávky.  

4. Právní služba  - písemná rada bude Advokátem poskytnuta odesláním odpovědi na právní dotaz 
Klienta na emailovou adresu Klienta.  

5. Právní služba – vzor smlouvy bude Advokátem poskytnuta odesláním dokumentu na emailovou 
adresu Klienta. 

6. Právní služba – telefonní konzultace bude advokátem poskytnuta telefonicky ve sjednaném termínu. 
7. Advokát a pověřené osoby je povinen poskytovat právní služby s použitím odborných znalostí a 

s náležitou péčí. K tomu se Klient zavazuje v průběhu poskytování právních služeb poskytnout 
veškerou potřebnou součinnost, zejména sdělit včas veškeré relevantní informace vztahující se 
k jeho věci a poskytnout k nim potřebné podklady, a to s dostatečným časovým předstihem 
s ohledem na zákonné a jiné lhůty.  

8. Klient bere na vědomí, že Advokát a osoby pověřené poskytnutím právní služby nejsou povinni 
ověřovat pravdivost či úplnost skutečností sdělených Klientem. Klient dále bere na vědomí, že 
Advokát a osoby pověřené poskytnutím právní služby, nemají právo v případném řízení uvádět 
údaje, ani navrhovat důkazy, o nichž ví, že jsou nepravdivé nebo klamavé, a to ani na příkaz Klienta.  

9. Klient bere na vědomí, že Advokát a osoby pověřené poskytnutím právní služby jsou vázáni 
usnesením představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku ze dne 31. října 1996, 
„etickým kodexem“, a že právní služby mohou být poskytovány pouze způsobem, který je s etickým 
kodexem v souladu. 



10. Klient bere na vědomí, že právní služba mu bude poskytnuta Advokátem nebo ním pověřenými 
osobami, a to jménem Advokáta a na jeho účet. Advokát má sjednáno pojištění profesní 
odpovědnosti na částku 5 milion Kč pro případ, že by svým jednáním či opomenutím způsobil 
Klientovi škodu. 

11. Klient bere na vědomí, že subjektem pověřeným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů pro 
oblast sporů mezi Advokátem a spotřebitelem ze smluv o poskytování právních služeb je Česká 
advokátní komora, jejíž internetová stránka je www.cak.cz. 

12. Osoby pověřené poskytnutím právní služby, jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním právních služeb. Klient bere na 
vědomí, že dle zákona o advokacii, může této povinnosti mlčenlivosti advokáta (který je Osobou 
pověřenou poskytnutím právní služby) zprostit pouze Klient a po jeho smrti či zániku právní 
nástupce Klienta; má-li klient více právních nástupců, ke zproštění advokáta povinnosti mlčenlivosti 
je potřebný souhlasný projev všech právních nástupců Klienta. Zbavení povinnosti mlčenlivosti 
Klientem nebo jeho právním nástupcem anebo jeho právními nástupci musí být provedeno písemnou 
formou Advokát povinen zachovávat mlčenlivost i tehdy, je-li z okolností případu zřejmé, že ho 
Klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Advokát nemá 
povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivých úkonů právních 
služeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto povinnost zachovávat. Povinností mlčenlivosti není 
advokát vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem nebo jiným orgánem, je-li předmětem 
řízení spor mezi ním a Klientem nebo jeho právním nástupcem; povinností mlčenlivosti není advokát 
vázán též v řízení podle § 55 ZA, v řízení o žalobě proti rozhodnutí České advokátní komory anebo 
v řízení o kasační stížnosti proti rozhodnutí soudu o této žalobě podle zvláštního právního předpisu, 
jakož i v řízení ve věcech uvedených v § 55b ZA, a to v rozsahu nezbytném pro ochranu jeho práv 
nebo právem chráněných zájmů jako advokáta. Povinností mlčenlivosti advokáta nejsou dotčeny 
jeho povinnosti jako daňového subjektu stanovené zvláštními předpisy o správě daní a poplatků; i v 
tomto případě je však advokát povinen zachovávat mlčenlivost o povaze věci, ve které právní služby 
poskytl nebo poskytuje. Povinnosti mlčenlivosti se advokát nemůže dovolávat v kárném řízení, jakož 
i vůči advokátovi, který byl pověřen předsedou kontrolní rady provedením přípravných úkonů k 
prověření, zda došlo ke kárnému provinění. Povinnosti mlčenlivosti se advokát nemůže dovolávat 
při plnění povinností podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu. Povinností mlčenlivosti není dotčena zákonem uložená povinnost překazit 
spáchání trestného činu. Povinnost mlčenlivosti trvá i po vyškrtnutí ze seznamu advokátů. 

V. Produkty 

1. V rámci Produktu „Poradna online“ je právní služba poskytována písemně, prostřednictvím rozhraní 
webových stránek Poradny. Obsahem služby v rámci tohoto Produktu je právní informace nebo 
právní stanovisko v rozsahu max. jedné normostrany jako odpověď na dostatečně konkrétně 
položenou otázku Klienta. Odpověď bude odeslána na email Klienta dělený za tím účelem.  

2. V rámci Produktu „Telefonická porada“ je právní služba poskytována prostřednictvím telefonu 
v termínu rezervovaném Klientem prostřednictvím Elektronického formuláře.   

3. V rámci Produktu „Vzor smlouvy“ je právní služba poskytována písemně, odesláním vybraného 
vzorového dokumentu dostupného na internetové stránce Poradny na emailovou adresu Klienta 
uvedenou v Elektronickém formuláři. 

  

VI. Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

1. Klient, který je spotřebitelem, je oprávněn odstoupit od Smlouvy o právní službě bez udání důvodu, 
ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího uzavření, v souladu s § 1829 OZ, s výjimkou případů, kdy právní 
služba byla již ze strany Advokáta poskytnuta. Klient v takovém případě odešle jednostranný úkon 
odstoupení od smlouvy o poskytování právních služeb na adresu Poradny. Klient může využít 
vzorový formulář uvedený v příloze těchto Podmínek. Odstoupení je účinné dnem doručení 
oznámení Klienta o odstoupení od smlouvy na adresu Poradny. Advokát v případě platného 
odstoupení od smlouvy zašle Klientovi částku odpovídající ceně, kterou Klient uhradil za nevyužitý 
Produkt a to nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení ze strany Klienta. 

2. Advokát má právo vypovědět smlouvu v případech uvedených v § 20 odst. 1 až 3 ZA.  



3. Klient je oprávněn smlouvu vypovědět v souladu s ustanovením § 20 odst. 4 ZA.  
4. Nebyla-li právní služba ještě poskytnuta, bude cena za poskytnutí právních služeb v případě 

výpovědi Smlouvy o právní službě vrácena na účet Klienta, který použil k úhradě. Strany si výslovně 
sjednávají, že Advokát nemá povinnost dle § 20 odst. 6 ZA.  

VII.  Odpovědnost za vady 
 

1.  Advokát je odpovědný za řádné plnění právních služeb a poskytování Produktů Klientovi, 
v případě, že plnění Advokáta bude vykazovat vady, má Klient právo na náhradní bezvadné plnění. 

2. Klient v případě zjištění vady reklamuje službu u Advokáta neprodleně, nejpozději do 30 dnů ode 
dne, kdy se o vadném plnění dozvěděl. Reklamaci služby provede Klient písemně na email nebo 
adresu sídla Poradny. V reklamaci uvede číslo objednávky, datum poskytnutí reklamované služby a 
popis vady. 

3. Advokát prozkoumá reklamaci do 30 dnů ode dne jejího obdržení. V případě, že Advokát uzná 
reklamaci důvodnou, poskytne Klientovi náhradní plnění spočívající ve stejném Produktu a bez vad. 
Advokát poskytne náhradní Produkt do 7 dnů ode dne kdy uznal reklamaci důvodnou. Nároky na 
náhradu škody způsobené Klientovi vadným plněním či právo na odstoupení od smlouvy tím 
zůstávají nedotčeny. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tyto Podmínky jsou dostupné na webových stránkách Poradny a nabývají účinnosti dne 1.10.2022. 
2. Tyto Podmínky se řídí právním řádem České republiky. 

  

JUDr. Ivana Žilinčíková, advokát 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



Příloha - Vzorový formulář pro odstoupení od smlouvy 

 (vyplňte tento formulář a pošlete jej zpět pouze v případě, že chcete odstoupit od smlouvy) 

  
PRÁVNÍ PORADA LEGALLIS 
U mlýnského kanálu 696/2 
186 00 Praha 8  
  
 
Věc: Oznámení o odstoupení od smlouvy o právní službě 
 

  
Já, níže podepsaný: [JMÉNO A PŘIJMENÍ], trvale bytem [VAŠE 
ADRESA], sděluji, že tímto odstupuji od smlouvy o právní službě uzavřené 
v rámci online právní poradny Legallis, mezi mnou a advokátkou JUDr. 
Ivanou Žilinčíkovou dne [DOPLŇTE], na základě mé objednávky č. 
[DOPLŇTE]. 

  
  
V [DOPLŇTE], dne [DOPLŇTE] 
  
  
…………………………… 
podpis spotřebitele 

  
  

 


